
 

 
Le : 17 Février 2011 – DA Meca 

 

 

Motorisation Strike zone. 
 

 

 

Enfin …..des résultats. Suite à plusieurs demandes du CHSCT pour 

améliorer les conditions de travail, la motorisation de la Strike zone aux 

portes est arrivée mais rien n’est fini. Il manque les vérins qui vont faire 

passer les sacs d’un coté à l’autre de la ligne (aujourd’hui c’est encore 

l’opérateur qui doit tirer les sacs sur 2 mètres) c’est le progrès oui mais à 

petites doses…. 
 

 

 

QUESTIONS /REPONSES 

 

Personnel 
 

Question: Combien d’opérateur restera-t-il en Strike zone une fois la 

motorisation terminée? 

Réponse: 4personnes assureront l’approvisionnement des sacs, à terme. 

 

Question: Que deviendront les autres personnes? 

Réponses: Nous regarderons au cas par cas pour trouver la solution la mieux 

adaptée. 

 

 

 



 

Organisation 
 

Question: Au poste HP, les opérateurs ont du mal à évacuer les cartons ? 

Réponse: Le problème nous a été signalé, une opératrice a fait une suggestion 

pour adapter un support d’évacuation suspendu au dessus des 2 bennes. La 

solution est en cours de réalisation. 

 

 

Question: Toujours à ce même poste, les opérateurs doivent lever les bras pour 

valider le meuble d’aide au choix. 

Réponse: Nous allons rallonger la longueur des fouets de validation pour 

simplifier les choses. 

 

Remarque: Les opérateurs se plaignent des déplacements qui les font couler … 

Réponse: Nous allons ce week end, améliorer les choses en rapprochant des 

opérateurs les pièces qui sont le plus souvent appelées. Exemple, nous allons 

inverser les modulaires serrures anglaises (peu fréquentes) avec les modules 

type que l’on passe à 100%. 

 

Remarque: Sur la ligne des portes, les opérateurs ont le même problème: des 

déplacements trop importants. Il a existé pourtant des exemples de solutions 

comme par exemple au DB la mise en place de servante (à moins que cette 

solution soit vue comme du luxe?). 

 

Réponse: Nous prenons en compte, une solution sera proposée dans quelques 

semaines. 

 

Question: Au niveau de la Strike zone comment les opérateurs peuvent-ils 

demander de l’aide s’il ny a pas d’appel opérateur. 

Réponse: Nous prenons en compte votre remarque. Nous allons corriger. 

 

Sécurité: 
 

Question: Au poste des servantes, il y a un vrai problème d’accès au siège du 

poste de travail. Nous l’avons dénoncé déjà mais rien n’est réglé, la maitrise 

traine les pieds pour effectuer les modifications, attend elle un accident pour 

réagir? 

Réponse: Nous avons le sujet en compte, une solution est à l’étude. 

 

 

FORCE OUVRIERE 

LA COMPETENCE A VOTRE SERVICE 


